
 
 
 
 
 
 

Plán Mirovic očima žáků S třídy – 8. 2. 2023 

Naše základní škola podporuje žáky se zvláštními vzdělávacími potřebami 

i tak, že pro ně byla v tomto školním roce otevřena speciální třída (S třída). Začali 

do ní chodit žáci od 1. do 5. třídy. V lednu přibyl nový žák, věkem náležející do 

třídy osmé. Počet dětí se prozatím ustálil na čísle 11. 

Od samého počátku se věnujeme tomu, abychom žáky naučili orientovat 

se v běžném životě. K tomu neodmyslitelně patří schopnost vyznat se v našem 

městě. V hodinách prvouky a vlastivědy si povídáme o naší škole, o důležitých 

institucích, službách a o životě v obci a okolí. Při vycházkách se učíme znát 

a určovat světové strany, dopravní značky, názvy náměstí a některých ulic. Pro 

některé žáky je třeba neustále opakovat si pravidla bezpečného pohybu - pěšky 

i na kole. 

Své představy o centru Mirovic žáci ztvárnili v hodinách pracovního 

vyučování. Sestavili z dřevěných špalíčků, které použili pro zobrazení hlavních 

budov, plán města. Doplnili pohled na střed města stromy z papíru, z modelíny 

vytvořili auta, lidi, morový sloup a další věci.  

Mirovice se nám líbí a dobře se tu žije. 

                Jana Malečová, Andrea Veselá



 

 

 

 

 


